Мета дослідження полягає у виявленні напрямків етнографічних студій
Данила Щербаківського, які містять аспекти народного мистецтва,

духовної (звичаї, обряди, традиції) і матеріальної культури

українського народу, зокрема церковної архітектури в Україні.
Народився Данило Щербаківський 29 (17) грудня 1877 року у селі

Шпичинці Сквирського повіту Київської губернії (Бердичівський

район Житомирської області) у родині вчителя парафіяльної школи,

православного священика Михайла Щербаківського та матінки
Феодосії Матушевської. У родині Щербаківських усі були набожними

людьми.